1

EDITAL Nº 005, de 22 de fevereiro de 2016.

SELEÇÃO PÚBLICA DE DOCENTES

RESULTADO FINAL

O Diretor Acadêmico da FADISMA, torna público a

relação final dos CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO

PÚBLICA PARA FORMAÇÃO DO BANCO DE DOCENTES DO

CURSO DE DIREITO, considerando os resultados finais, nos

Departamentos de Direito do Estado (Disciplina de Direito

Financeiro) e Teoria do Direito (Disciplinas de  Metodologia

da Pesquisa e do Direito e Teoria Geral do Direito). Foram

declarados aprovados, na respetiva ordem, os seguintes

candidatos:

DEPARTAMENTO DE TEORIA DO DIREITO

DISCIPLINA DE METODOLOGIA DA PESQUISA E DO DIREITO

FLÁVIA MICHELON COCCO

JANAINA SOARES SCHORR

ANGELITA WOLTMANN

RAFAEL FRIEDERICH

FRANCIELI PUNTEL RAMINELLI

LARISSA NUNES CAVALHEIRO

ARIELE DUTRA LOPES

NATACHA SOUZA JOHN

FRANCIELLE BENINI TYBUSCH

2

DEPARTAMENTO DE TEORIA DO DIREITO

DISCIPLINA DE TEORIA DO DIREITO

FRANCIELE PUNTEL RAMINELLI

RENATA MACIEL

ANGELA WOLTMANN

LUIZA QUITES ANTONIAZZI

ARIELE DUTRA LOPES

DEPARTAMENTO DE DIREITO DO ESTADO

DISCIPLINA DE DIREITO FINANCEIRO

FLAVIA MICHELON COCCO

RICARDO LOVATTO BLATTES

Santa Maria, 22 de fevereiro de 2016.

Prof. Carlos Norberto Belmonte Vieira

Diretor Acadêmico da FADISMA

Adendo ao Edital nº 005, de 22 de fevereiro de 2016

SELEÇÃO PÚBLICA DE DOCENTES

RESULTADO FINAL

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Direito de Santa Maria -

FADISMA torna público o presente ADENDO ao Edital nº 005, de 22 de

fevereiro de 2016, para conhecimento dos interessados, no sentido de que o

nome correto da candidata aprovada no DEPARTAMENTO DE TEORIA DO

DIREITO, disciplina de TEORIA DO DIREITO, é ANGELITA WOLTMANN, e não

“Angela Woltmann”, como por equívoco de digitação constou.

Santa Maria, 23 de fevereiro de 2016.

Prof. Carlos Norberto Belmonte Vieira

Diretor Acadêmico da FADISMA